1

山形市情報公開・個人情報保護審査会議事録

日 時：令和４年８月８日（月） 午前１１時～午前１１時３５分

場 所：山形市役所 １０階 委員会開催室

出席者：委 員 ５名

     諸橋会長、粕谷委員、井上委員、今野委員、坂本委員

    事務局 ４名

     山口市民生活部長、佐々木市民相談課長、鈴木市民相談係長、有路主任

傍聴者：なし

１ 開 会（佐々木課長）

２ 部長あいさつ

３ 議 題

（１）会長の選出及び会長職務代理者の指名

（２）個人情報保護法の改正による情報公開制度への影響について（報告）

 【内容報告】

※事務局から資料に基づき報告

【質疑応答】

なし

（３）令和３年度情報公開制度及び個人情報保護制度の運用状況について（報告）

 【内容報告】

※事務局から資料に基づき報告

【質疑応答】

委  員   資料１の請求の中に「あんま針灸の開設所一覧」というのが何度か出てくるが、定期的

に請求が来るということか。どのような方の請求か。

事 務 局   毎月請求される方がおり、法人の請求で、営業に利用するため請求していると思われる。

委  員   資料１の請求の中のR３－４３の「小学校・中学校校則全て」というのは「校則」と呼

ぶもの以外で類するものもあると思うがそれも含めて公開したのか。

事 務 局   請求者に請求したい文書の詳細を聞き取り、類するものも希望していたため、校則に類

するものも含めて公開した。

（４）その他

５ 閉会（佐々木課長）